
 
Муниципальное образование Гришенский сельсовет                                     

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

№ 4 
 

 

 

 

 

Официальное издание 

 

Гришенского сельского Совета народных депутатов Мамонтовского             
района и  Администрации Гришенского сельсовета                      

Мамонтовского района Алтайского края 

 

 

                                                            
 
  

 

 

 

 
апрель 2024 

с. Гришенское 

 
 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 

 

Периодическое печатное издание 

 

 

Разделы сборника 

 

 

1 Решения Гришенского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края 

П Постановления и распоряжения главы Гришенского 

сельсовета Мамонтовского района 

 

Ш Постановления и распоряжения главы Администрации 

Гришенского сельсовета Мамонтовского района 

 

1V Иные правовые акты, официальные сообщения органов 

местного самоуправления 

 

 

 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ 

 Гришенский сельский Совет народных депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края 

Администрация Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Фишер Н.С.. 
 

АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658553, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Гришенское, ул. Новая, 
д.63 

 

 

 

 

 

 

Дата выпуска   06.05.2024г.№ 4  Разделы  1-Ш 

Тираж 3 экз. 
Распространяется бесплатно 



3 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
_02.04.2024__ №__2___ 
с. Гришенское 
 

 

Об отчёте главы сельсовета о работе 
Гришенского сельского Совета 
народных депутатов за 2023 год 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Гришенский 
сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, регламентом 
Гришенского сельского Совета народных депутатов, заслушав и обсудив 
отчет главы сельсовета Фишер Надежды Сергеевны, Гришенский сельский 
Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Отчет главы сельсовета Фишер Надежды Сергеевны о работе 
Гришенского сельского Совета народных депутатов за 2022 год принять к 
сведению. 

2. Депутатам Гришенского сельского Совета продолжать работу в 
округах по информированию избирателей о деятельности Гришенского 

сельского Совета народных депутатов и привлекать общественность для 
решения вопросов местного значения. 

3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

 

 

Глава сельсовета                                             Н.С. Фишер 

 

 

 
   

 

 

 



4 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024_ № _3__ 
с. Гришенское 

 
Об отчете главы 
Администрации Гришенского 
сельсовета Никифоровой О.Е.               
о работе в 2023 году 

 

 Заслушав и обсудив отчет главы Администрации Гришенского  
сельсовета Никифоровой Ольги Евгеньевны о работе администрации 
сельсовета за 2023 год, в соответствии с Уставом муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
сельский Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

  1. Отчет  о работе Администрации Гришенского сельсовета  
Мамонтовского района Алтайского края за 2023 год, принять к сведению.  
 2. Со стороны Администрации Гришенского сельсовета активизировать 
работу общественных организаций, депутатов. 
 3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

   

 

 

Глава сельсовета                                      Н.С. Фишер 

 

 
   

 

 

 

 

 



5 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

_02.04.2024_  № _4__ 
с. Гришенское 

Об исполнении  бюджета  
муниципального образования                           
Гришенский сельсовет за 
2023год. 
 

       В соответствии с ч.2 ст. 24 Устава муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края, статьями 38, 

39 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района  Алтайского края»  
Гришенский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить уточненный план бюджета муниципального образования 
Гришенский сельсовет  за 2023 год по доходам в сумме 2831000,00 рублей,              
по расходам в сумме 2831000,00 рублей 

2. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального 
образования Гришенский сельсовет по  доходам за 2023 год  в сумме 

2917875,74  рублей, по расходам - в сумме 2676214,25 рублей с превышением 
доходов над расходами в сумме 241661,49 рублей  и со следующими 
показателями: 

1) по доходам бюджета 2917875,74 руб. за 2023 год согласно                             
приложению 1  к настоящему решению; 

2) по распределению расходов бюджета 2676214,25 руб.  за 2023 год 
согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита бюджета за 2023 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению; 
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную планово-бюджетную комиссию. 
   4. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 

Глава сельсовета                                         Н.С. Фишер 



6 

 

  

Приложение №1 

 

К решению Гришенского сельского Совета народных депутатов 

 

от   02.04.2024      № 4 

 
 

     
 

     
 

 Доходы бюджета Муниципального образования за 2023 год 

 
            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 2 831 000,00 2 917 875,74 0,00 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 497 000,00 1 583 075,74 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 40 000,00 44 093,93 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 40 000,00 44 093,93 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 010 000 10102010010000110 40 000,00 38 844,31 1 155,69 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 -79,74 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

010 000 10102030010000110 0,00 5 329,36 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 445 000,00 456 864,16 0,00 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 40 000,00 42 275,68 0,00 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 40 000,00 42 275,68 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 405 000,00 414 588,48 0,00 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 125 000,00 124 672,79 327,21 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 125 000,00 124 672,79 327,21 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 280 000,00 289 915,69 0,00 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606043100000110 280 000,00 289 915,69 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 11100000000000000 172 000,00 180 259,76 0,00 



7 

 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 172 000,00 180 259,76 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 172 000,00 180 259,76 0,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105035100000120 172 000,00 180 259,76 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 150 000,00 211 633,32 0,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 150 000,00 211 633,32 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества 

010 000 11302060000000130 150 000,00 211 633,32 0,00 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

010 000 11302065100000130 150 000,00 211 633,32 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 690 000,00 690 224,57 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

010 000 11406000000000430 690 000,00 690 224,57 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)  

010 000 11406020000000430 690 000,00 690 224,57 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11406025100000430 690 000,00 690 224,57 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 1 334 000,00 1 334 800,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 1 255 000,00 1 255 000,00 0,00 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 773 400,00 773 400,00 0,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 
городских округов с внутригородским делением 

010 000 20216001000000150 773 400,00 773 400,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 000 20216001100000150 773 400,00 773 400,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 105 600,00 105 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 105 600,00 105 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

010 000 20235118100000150 105 600,00 105 600,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 376 000,00 376 000,00 0,00 



8 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

010 000 20240014000000150 226 000,00 226 000,00 0,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями 

010 000 20240014100000150 226 000,00 226 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 150 000,00 150 000,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 150 000,00 150 000,00 0,00 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 79 000,00 79 800,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705000100000150 79 000,00 79 800,00 0,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 79 000,00 79 800,00 0,00 

 



9 

 

 Приложение №  3 

   к решению Гришенского 

   сельского Совета народных 

    

     депутатов от 02.04.2024    № 4 

Отчет о распределении бюджета муниципального образования  Гришенский сельсовет по разделам 
и подразделам классификации расходов бюджета поселения за 2022  год 

  

   

(рублей) 
Наименование Рз Пр Уточненный 

план 

Кассовое 
исполнение 

 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  01  04 1 909 300,00 1 755 351,61 

 Другие общегосударственные вопросы 

 01  13 232 000,00 231 712,64 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 02  03 105 600,00 105 600,00 

 Дорожное хозяйство  04  09 226 000,00 226 000,00 

 Благоустройство 
 05  03 339 000,00 338 482,00 

 Пенсионное обеспечение 
 10  01 19 100,00 19 068,00 

расходы бюджета -всего     2 831 000,00 2 676 214,25 

      



10 

 

                   Приложение №2 

                          к решению Гришенского сельского Совета народных  
            депутатов  от 02.04.2024 № 4  

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Гришенский сельсовет по разделам, подразделам,целевым статьям и видам 
классификации расходов за 2023 год 

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Уточненный план кассовое 
исполнение 

 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

303  01  04     1 909 300,00 1 755 351,61 

 Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 

303  01  04  01 2 00 10110   1 435 300,00 1 282 652,26 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами и 
казенными учреждениями 

303  01  04  01 2 00 10110  100 331 000,00 328 529,62 

 Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд 

303  01  04  01 2 00 10110  200 1 065 300,00 918 079,55 

 Иные бюджетные ассигнования 303  01  04  01 2 00 10110  800 39 000,00 36 043,09 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципалоьного 

образования) 

303  01  04 02 2 00 10130   474 000,00 472 699,35 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами и 
казенными учреждениями 

303  01  04  01 2 00 10130  100 474 000,00 472 699,35 

 Другие общегосударственные вопросы 303  01  13     232 000,00 231 712,64 

 Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 

303  01  13  02 5 00 10820   232 000,00 231 712,64 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами и 
казенными учреждениями 

303  01  13  02 5 00 10820 100 232 000,00 231 712,64 



11 

 

 Национальная оборона 303  02  00     105 600,00 105 600,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303  02  03     105 600,00 105 600,00 

 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

303  02  03  01 4 00 51180   105 600,00 105 600,00 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами и 
казенными учреждениями 

303  02  03  01 4 00 51180  100 105 600,00 105 600,00 

 Национальная экономика 303  04  00     226 000,00 226 000,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303  04  09     226 000,00 226 000,00 

 Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, являющихся 
муниципальной собственностью 

303  04  09  99 9 00 17270   226 000,00 226 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд 

303  04  09  99 9 00 17270  200 226 000,00 226 000,00 

 Благоустройство 303  05 03     339 000,00 338 482,00 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

303  05  03  92 9 00 18090   339 000,00 338 482,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд 

303  05  03  92 9 00 18090  200 339 000,00 338 482,00 

Пенсионное обеспечение 303 10 01     19 100,00 19 068,00 

 Доплаты к пенсиям 303  10  01  90 4 00 16270   19 100,00 19 068,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 
гражданам 

303  10  01  90 4 00 16270 300 19 100,00 19 068,00 

Расходы бюджета всего           2 831 000,00 2 676 214,25 

        

 



12 

 

                Приложение №4 

     к решению Гришенского сельского Совета  
    народных депутатов от 02.04.2024 № 4 

 

Отчет о распределении бюджета муниципального образования Гришенский сельсовет по разделам,                                                            
подразделам,целевым статьям и видам классификации расходов за 2023 год 

 

Наименование Рз Пр ЦСР Вр уточненный 
план 

кассовое 
исполнение 

рублей 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 

 01  04     1 909 300,00 1 755 351,61 

 Центральный аппарат органов местного самоуправления  01  04  01 2 00 10110   1 435 300,00 1 282 652,26 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами и казенными учреждениями 

 01  04  01 2 00 10110  100 331 000,00 328 529,62 

 Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд  01  04  01 2 00 10110  200 1 065 300,00 918 079,55 

 Иные бюджетные ассигнования  01  04  01 2 00 10110  800 39 000,00 36 043,09 

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципалоьного образования) 

 01  04  01 2 00 10130   474 000,00 472 699,35 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами и казенными учреждениями 

 01  04  01 2 00 10130 100 474 000,00 472 699,35 

 Другие общегосударственные вопросы  01  13     232 000,00 231 712,64 

 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания  01  13  02 5 00 10820   232 000,00 231 712,64 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами и казенными учреждениями 

 01  13  02 5 00 10820 100 232 000,00 231 712,64 

 Национальная оборона  02  00     105 600,00 105 600,00 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка  02  03     105 600,00 105 600,00 



13 

 

 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

 02  03  01 4 00 51180   105 600,00 105 600,00 

 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами и казенными учреждениями 

 02  03  01 4 00 51180  100 105 600,00 105 600,00 

 Национальная экономика  04  00     226 000,00 226 000,00 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04  09     226 000,00 226 000,00 

 Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных 
дорог, являющихся муниципальной собственностью 

 04  09  99 9 00 17270   226 000,00 226 000,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд  04  09  99 9 00 17270  200 226 000,00 226 000,00 

 Благоустройство  05 03     339 000,00 338 482,00 

 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 

 05  03  92 9 00 18090   339 000,00 338 482,00 

 Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд  05  03  92 9 00 18090  200 339 000,00 338 482,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     19 100,00 19 068,00 

 Доплаты к пенсиям  10  01  90 4 00 16270   19 100,00 19 068,00 

 Социальное обеспечение и иные выплаты гражданам  10  01  90 4 00 16270 300 19 100,00 19 068,00 

Расходы бюджета всего         2 831 000,00 2 676 214,25 

       

 



14 

 

  
К решению Гришенского сельского Совета народных депутатов 

  
                         от   02.04.2024    №  4     Приложение №5  

 
 

          
Форма 0503117 с. 3 

 2. Источники финансирования дефицита бюджета 

   
     

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

 1 2 3 4 5 6 

 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 0,00 -241 661,49 0,00 

 в том числе:           

 источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00 

 из них:           

   520   0,00 0,00 0,00 

 источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00 

 из них: 620   0,00  0,00  0,00  

   

 

  

    Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0,00 -241 661,49 0,00 

 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0,00 -241 661,49 0,00 

 увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -2 831 000,00 -2 917 875,74 X 

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -2 831 000,00 -2 917 875,74 X 

 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -2 831 000,00 -2 917 875,74 X 

 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 000 01050201100000510 -2 831 000,00 -2 917 875,74 X 

 уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 2 831 000,00 2 676 214,25 X 

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 2 831 000,00 2 676 214,25 X 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 2 831 000,00 2 676 214,25 X 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 000 01050201100000610 2 831 000,00 2 676 214,25 X 

   700 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00 

   710 000 01060000000000500 0,00 0,00 X 

   720 000 01060000000000600 0,00 0,00 X 

 
Руководитель 

 

  

 

  

 
 

(подпись) 
 

(расшифровка подписи) 
 Главный бухгалтер централизованной бухгалтерии 

 

_____________________ 

  

В.И. Старчикова 

 27 февраля 224 г. 
 

   

  



15 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024__№ _5__ 
с. Гришенское 

 

Об утверждении Перечня 
индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при 
осуществлении муниципального 
контроля в сфере благоустройства 
на территории муниципального 
образования Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

 В соответствии с ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020 г. 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              
в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Гришенский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, утвержденным решением 
Гришенским сельским Совета народных депутатов от 09.12.2022 № 19, 

Уставом муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края, Гришенский сельский Совет народных депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования Гришенский 

сельсовет Мамонтовского района Алтайского края согласно приложения к 
настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 
 3. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, и              

в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 4 .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

Глава  сельсовета                                 Н.С. Фишер   



16 

 

Приложение 

к решению Гришенского сельского               
Совета народных депутатов               

Мамонтовского района Алтайского края 

                                                            от 02.04.2024 г.  № 5 
 

 

Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования Гришенский  сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского края 

 

При осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства устанавливаются следующие  индикаторы риска нарушения 
обязательных требований: 

1) несоблюдение требований, установленных в пределах полномочий 
органов местного самоуправления, к содержанию элементов 
благоустройства, в том числе требований к видам покрытий, ограждениям, 
водным устройствам, уличному коммунально-бытовому и техническому 
оборудованию, игровому и спортивному оборудованию, элементам 
освещения, средствам размещения  информации и рекламным конструкциям, 
малым архитектурным формам и городской мебели, некапитальным 
нестационарным сооружениям, элементам объектов капитального 
строительства; 

2) размещение объявлений и иной информации, не являющейся 
рекламой, в местах, не предназначенных для этих целей, а также самовольное 
нанесение рисунков и надписей на объектах благоустройства, не 
подпадающее под действие статьи 20.1 Кодекса об административных 
правонарушениях Российской Федерации; 

3) не проведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек, 

кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов 
(входов),  а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых 
органами  местного самоуправления в Правилах благоустройства; 

4) сброс, складирование и (или) временное хранение мусора, 
порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы и других 
остатков растительности на территориях общего пользования 
муниципального образования вне мест, специально отведенных для этого 
органами местного самоуправления, а равно непринятие мер по ликвидации 
несанкционированных свалок мусора, порубочных остатков деревьев, 
кустарников, а также листвы и других остатков растительности на 
территориях общего пользования муниципальных образований; 

5) установка и переноска малых архитектурных форм и элементов 
внешнего благоустройства без разрешения и без проектов, согласованных               
с местными органами архитектуры и градостроительства и 



17 

 

госавтоинспекцией в части обеспечения безопасности и организации 
дорожного движения, в случае, когда наличие таких разрешений и проектов 
является обязательным; 

6) выявление признаков нарушений обязательных требований к 
обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, установленных 
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, изданных в целях обеспечения доступности для 
инвалидов.  

При осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства система управления рисками причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям не применяется. 
 

 



18 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024__№ _6__ 
с. Гришенское 

 

Об утверждении Перечня 

индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при 
осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве 
на территории муниципального 
образования Гришенский сельсовет 
Мамонтовского района Алтайского 
края 

 

 В соответствии с  ч. 9, ч. 10 ст. 23 Федерального закона от 31.07.2020г. 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г.  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления              
в Российской Федерации», Положением об организации и осуществлении 
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 
дорог местного, значения в границах муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края, 
утвержденным решением Гришенским  сельским Совета народных депутатов 
от 09.12.2022 № 20, Уставом муниципального образования Гришенский 
сельсовет Мамонтовского  района Алтайского края, Гришенский сельский 
Совет народных депутатов РЕШИЛ:  
 

 1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края 
согласно приложения к настоящему решению. 
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 
обнародования. 
 3. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, и              

в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 



19 

 

  

 4 .Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 

Глава  сельсовета                              Н.С. Фишер   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Приложение 

к решению Гришенского сельского               
Совета народных депутатов               

Мамонтовского района Алтайского края 

                                                            от 02.04.2024 г.  № 6 
 

 

Перечень 

индикаторов риска нарушения обязательных требований при 
осуществлений муниципального контроля на автомобильном 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края 

 

1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при 
осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 
дорожном хозяйстве устанавливаются: 

 

1) поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 
транспорте, от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан,               
из средств массовой информации сведений о разрушении или повреждении 
автомобильной дороги местного значения, искусственного дорожного 
сооружения на территории Гришенского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края; 

2) поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 
транспорте от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан,              
из средств массовой информации сведений о нарушениях обязательных 
требований в области безопасности дорожного движения в количестве более 
пяти на территории Гришенского сельсовета Мамонтовского района 
Алтайского края; 

3) два и более дорожно-транспортных происшествия в течение 
тридцати  календарных дней на объекте муниципального контроля на 
автомобильном транспорте в границах населенных пунктов на территории 
муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края на одной и той же дороге местного значения Гришенского 
сельсовета Мамонтовского района Алтайского края; 

4) наличие информации об установленном факте истечения сроков 
действия технических требований и условий, подлежащих обязательному 
исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, 
капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) 
дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах 
придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального 
строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной 



21 

 

деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении 
элементов обустройства автомобильных дорог; 

5) наличие информации об установленном факте несоответствия 
автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их 
строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, 
обязательным требованиям;  

6) наличие информации об установленном факте нарушении 
обязательных требований при производстве дорожных работ.  

 

 



22 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024__ № _7__ 
с. Гришенское 

 

Об усилении мер пожарной 
безопасности в весенне-летний 
период на территории Гришенского 
сельсовета 

 

 

 

       Заслушав и обсудив информацию начальника ПЧ № 102  Камаринских 
В.Г. об усилении мер пожарной безопасности на селе, сельский Совет 
народных депутатов  Р Е Ш И Л 

 

     1. Информацию об усилении мер пожарной безопасности в весеннее - 

летний период на территории Гришенского  сельсовета принять к сведению.    
     2. Депутатам проводить разъяснительные и профилактические беседы со 
своими избирателями по пожарной безопасности в весеннее - летний период. 
     3. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава  сельсовета                                        Н.С. Фишер 

 

 

 
   



23 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024__№ _8__ 
с. Гришенское 

 

О благоустройстве и санитарном 
состоянии села Гришенское. 
 

 Заслушав и обсудив информацию главы Администрации Гришенского  
сельсовета Никифоровой Ольги Евгеньевны о благоустройстве и санитарном 
состоянии села, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 
  1. Депутатам вести постоянную разъяснительную работу с жителями 
поселка на своих округах по наведению санитарного порядка на 
прилегающих территориях.  
 2. Категорически запретить захламление переулков и брошенных 
усадеб мусором.  
 3. Провести сход граждан 18 апреля 2024 года с обязательным 
включением вопроса по благоустройству и санитарному состоянию села. 

  4. С 22 апреля 2024 года по 30 апреля 2024 года провести субботники 
на гражданском кладбище и поселковый субботник. 
  5. Итоги месячника по благоустройству и санитарной очистке подвести 
до 16 мая 2024 года. 
  6. Обнародовать данное решение на информационном стенде 
Администрации сельсовета и на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края, 

опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
      

 

 

Глава  сельсовета                              Н.С. Фишер 

 
   



24 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024__ № _9__ 
с. Гришенское 

 

Об отчете МУП «Гришенское» 

Гаренцевой А.В. о работе                   
за  2023 год 

 

       Заслушав и обсудив отчет бухгалтера МУП «Гришенское» Гаренцеву 
Антонину Владимировну о работе МУП «Гришенское», сельский Совет 
народных депутатов  Р Е Ш И Л 

 

     1. Отчет  о работе МУП «Гришенское» за 2023 год, принять к сведению. 
 

     2. Рекомендовать МУП «Гришенское»  проведение  подворного обхода 
сверки о фактическом наличии хозяйства и произвести корректировку  
начисления абонентской платы за воду.       
 

     3. Директору МУП «Гришенское» совместно с депутатами ГССНД 
проверить показание счетчиков на воду у абонентов МУП «Гришенское». 
 

     4. Рекомендовать МУП «Гришенское» доделать кольцевые для промывки 
центрального водопровода и произвести промывку центрального 
водопровода. 
     

     5. Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
 

 

Глава  сельсовета                            Н.С. Фишер 

 

 

 
   



25 

 

ГРИШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р ЕШ Е Н И Е  
 

_02.04.2024__ № _10__ 
с. Гришенское 

 

О дополнительных основаниях   
признания безнадежной к взысканию 
задолженности в части сумм местных 
налогов 

 

 

     

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части первой Налогового кодекса 
Российской Федерации, Гришенский сельский Совет народных  депутатов  

 

Р Е Ш И Л : 
 

1. Установить дополнительные основания  по признанию безнадежной 

к взысканию задолженности в части сумм местных налогов: 

1.1. задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 
выбывших на постоянное место жительство за пределы Российской 
Федерации, с момента возникновения обязанности по уплате которых 
прошло не менее трех лет, на основании следующих подтверждающих 
документов: 

а) выписка из Единого государственного реестра 
налогоплательщиков; 

1.2. задолженность в части сумм местных налогов у физических лиц, 
по которым истек срок предъявления к исполнению исполнительных 
документов, если с даты образования недоимки и задолженности по пеням               
и штрафам прошло не менее трех лет, на основании следующих 
подтверждающих документов: 

а) копия исполнительного документа; 
1.3. задолженность в части сумм местных налогов по отмененным 

местным налогам у налогоплательщиков, в отношении которых не 
возбуждено производство по делу о банкротстве в соответствии               
с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ               
«О несостоятельности (банкротстве)», при условии, если с момента отмены 
налога прошло не менее трех лет и (или) задолженность не 
реструктуризирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 



26 

 

Налогового кодекса Российской Федерации, на основании следующих 
подтверждающих документов: 

a) копия нормативного правового акта, которым налог был отменен. 
1.4. задолженность по уплате налогов, образовавшаяся у физических 

лиц по состоянию на 1 января 2019 года, на основании справки налогового 
органа о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной 
Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.5. задолженность по пени в размере, не превышающем 100 рублей, 
при условии отсутствия у налогоплательщика недоимки по налогу, не 
урегулированная в переходный период, установленный Федеральным 
законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании 
справки налогового органа о сумме задолженности по уплате налогов, 
утвержденной Управлением Федеральной налоговой службы по Алтайскому 
краю; 

1.6. задолженность физических лиц по пеням со сроком образования 
свыше 3 лет, при отсутствии задолженности по соответствующему налогу на 
дату принятия решения о списании, на основании справки налогового органа 
о сумме задолженности по уплате налогов, утвержденной Управлением 
Федеральной налоговой службы по Алтайскому краю; 

1.7. задолженность погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы в ходе проведения специальной военной операции граждан, 
проходивших военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 
по контракту, граждан, заключивших контракт (имевших иные 
правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан, 
находившихся на военной службе в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных               
в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ               
«Об обороне», граждан, призванных на военную службу в Вооруженные 
Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, непосредственно 
выполнявших задачи по охране государственной границы Российской 
Федерации на участках, примыкающих к районам проведения специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и Украины; 

1.8. задолженность умерших физических лиц в случае, если в течение 
1 года с даты открытия наследства не установлены наследники имущества 
должника, на основании справки налогового органа о сумме задолженности 
по уплате налогов, утвержденной Управлением Федеральной налоговой 
службы по Алтайскому краю; 

         2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим 
силу: Решение Гришенского сельского Совета народных депутатов 
Мамонтовского района Алтайского края от 06.09.2017 № 14. 



27 

 

         3.  Обнародовать данное решение на официальном интернет-сайте 
Администрации Мамонтовского района – в разделе Администрация 
Гришенского сельсовета Мамонтовского района Алтайского края и 
опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского края. 
         4.  Контроль  исполнения настоящего решения  возложить на 
постоянную комиссию  по социально  - экономическому развитию села 
Гришенское. 
 

 

Глава  сельсовета                         Н.С. Фишер  

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Содержание 

Решение № 2 Об отчёте главы сельсовета о работе Гришенского сельского 
Совета народных депутатов за 2023 год……………………………. 

 

       3 

 

Решение № 3 

 

Об отчете главы Администрации Гришенского сельсовета 
Никифоровой О.Е.  о работе в 2023 году».………………………... 

 

      4 

 

Решение № 4 

 

Об исполнении  бюджета  муниципального образования                           
Гришенский сельсовет за 2023год.…………………………………….. 

 

 

5 

 

Решение № 5 

 

 

 

 

 

Решение № 6 

 

 

 

 

 

Решение № 7 

 

 

Решение № 8 

 

Решение № 9 

 

Решение № 10  
 

 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории муниципального образования 
Гришенский сельсовет Мамонтовского района Алтайского 
края……………………………….............................................................. 
 

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
муниципального образования Гришенский сельсовет Мамонтовского 
района Алтайского края…………………………………………………… 

 

Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период на 
территории Гришенского сельсовета…………....................................... 
 

О благоустройстве и санитарном состоянии села Гришенское.……… 

 

Об отчете МУП «Гришенское» Гаренцевой А.В. о работе  за  2023год 

 

О дополнительных основаниях   признания безнадежной к взысканию 
задолженности в части сумм местных налогов…………………………. 
 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

18 

 

 

22 

 

23 

 

24 

 

 

25 

   

 


	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\1. Сборник муниципальных актов.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\3-1. Решение  № 2 по отчету главы села.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\3а. Решение № 3  по отчету главы администрации.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\4. Решение № 4 об исполнении бюджета.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\5. ДОХОДЫ.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\6. РАСХОДЫ-1 2023.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\7. РАСХОДЫ-2 2023.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\8. РАСХОДЫ-3 2023.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\9. ИСТОЧНИКИ.docx
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\10. Решение № 5   облагоустройстве Перечень индигаторов риска .doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\11. Решение № 6  дороги Перечень индикаторов риска.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\12. Решение № 7   по отчету МЧС № 102.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\13. Решение № 8   облагоустройстве.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\14. Решение № 9   по отчету МУП Гришенское.doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\15. Решение № 10 о доп.основания признания .doc
	C:\Users\User\Desktop\САЙТ 2023-2024\5.  Сборники МПА 2024 год\4. Сборник МПА апрель 2024г\15. Содержание сборника.docx

